
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 35 Reg. Delib.  

del 27/06/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE DEI CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO PER 
LA DISTRIBUZIONE PACCHI ALIMENTARI 
 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro,  addì ventisette  del mese di giugno,  alle ore undici  e  minuti 
quarantacinque,  nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. BELLOMO Daniele  collegato in videoconferenza il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La Sig.ra Claudia Montis e il Sig. Marco Belliero sono collegati in videoconferenza. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig. LAZZARI PIERANGELO, collegato in 
videoconferenza assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che l’Amministrazione intende porre in essere un’azione di sostegno economico in 
favore delle fasce meno abbienti della popolazione cittadina tramite la distribuzione di pacchi 
alimentari; 
 
Dato atto che il contributo in oggetto è fissato nella misura di € 3.500,00 ed è interamente 
finanziato da fondi propri comunali; 
 
Preso atto che il Comune è un ente a fini generali che ha fra le sue funzioni anche quella di 
promuovere le attività sociali, educative e di prevenzione in quanto migliorative del benessere 
della comunità ed è legittimato a sostenere gli enti che organizzano attività rispondenti agli 
interessi e dalle esigenze della collettività; 
 
Stabilito: 
1) di incaricare l’Ufficio amministrativo di presentare il relativo avviso pubblico indicante il 
periodo dal 01/07/2024 al 13/07/2024 compresi le date entro le quali presentare le domande di 
accesso alla misura in oggetto; 
2) di incaricare l’Ufficio Finanziario di valutare le domande presentate e di accogliere le richieste 
che presentano i criteri stabiliti nel presente atto; 
 
Considerato che risulta appropriato accogliere le domande di accesso presentate dai richiedenti 
che presentano un indicatore ISEE non superiore a € 15.000,00; 
 
Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio amministrativo-finanziario, ai sensi 
dell’articolo 49 D. Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Visti: 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità. 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di assegnare un pacco alimentare di circa € 100,00 a coloro che hanno presentato domanda di 
accesso alla misure di sostegno e che sono stati ritenuti idonei secondo i criteri stabiliti nella 
premessa; 
 
3) di stabilire con successivo atto della giunta comunale, il valore dei pacchi alimentari da 
assegnare ai vari nuclei famigliari, sulla base del numero di domande accolte e del valore 
dell’indicatore ISEE presentato; 
 
4) di trasmettere il presente atto agli Uffici comunali per gli adempimenti di competenza; 
 
5) di dare atto che l’Amministrazione si riserva di pubblicare un eventuale secondo avviso nel 
caso in cui vi siano delle risorse ancora disponibili dopo l’avviso che scade il 13/07/2024; 
 
6) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 



 
Successivamente ravvisata l’urgenza, con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BELLOMO Daniele) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì 12/07/2024 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì 12/07/2024 
 
 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BELLOMO Daniele) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
 BELLOMO Daniele 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BELLOMO Daniele 


